prefecto & Sexto Cereali quinto legionis proposito & Largio lepido decima & Tiro Phrygio quinto & decimam cuibus erat et Fronto ac ternius magister duarum alexandrinarum legionum & M. Antonius Iulianus procurator iudee. Cogregatisque chiliarchis & procuratoribus consilium de templo proposuit. Aliis quidem videbat legi belli utendum esse nunc non iudeos a novis rebus posse desinere templo manente quo oes ubi eis essent colligerentur. Nonnulli monebantur si templum reliquistissent iudei nego armis per eo quisque certaret conservandum esse suadebant. Si uero id pugna obtinuerint ignibus consumendum quoniam castellum iam videtur esse non templum & paculum non ipse id uerum illi qui fieri coegerem cōmitterentur. Tito autem nec si stan tes dimicarent iudei pro hoībus animo parentibus ulciscendum esse dicere nego se unquam tantum opus incēsum iam non Romanorum fore hoc damnū sic ornamentum quoque foret imperii si maneret iam certi quod uellet ad eius accedunt finiam Fronto Alexander & Cerealis tunc quidem consilium dimisit. Iussisque militibus requiescere item ducibus ut his in precinctu ualidioribus ueterem via sternere per ruinas lectis ex cohortibus impat ignemq; restinguere. Illo quidem die iudeos labor iterumq; timor ab impetu continuo. Postremo autem collectis viribus & recepta fiducia per orientalem portam contra templi exterioris custodes secunda hora diei percutit. Illi autem primam quidem contionem fortiter exceperunt septemque scutis a fronte murum condensam acie inclinantes. Certum tamen erat eos non diu duratores quod & multitudine infestantiū & animis uicerent. Caesar autem priusque uerterent acies nam pugnā ex Antonia perspectabat cu equitibus lectis uenit auxilio. Impetu uero eius non sustinuerunt iudei sed primis interfactis plorantes fugā petunt. Et cedētibus quidem Romanis revertentes instabat. Cum autem illi retrorsus iterum refugiebant donec circa horam quin tam iudei non coacti templo introire conculsi sunt. Titus autem discessit in Antoniā decreto postridie mane cum omnibus exercitu aggredi templumq; oblidere. Sed id plane dei finia iam dudum igne damnauerat euolutisq; temporibus aderat fatalis dies qui erat decimus mensis augusti quo est prius a rege Babylonio fuerat cōcrematum. Ex aedibus autē cām principiūq; sumpsit incēdiū. Nam cum paulisper Titi discessu seditioni qui uicissent Romanos rursus aggrediunt custodūq; templi cum igne interioris phani restinguētibus pugna cōmittit. Hicque iudeis in fugā uersis usque ad templum transierunt.

Quidam ex militibus Romanorum ignem portat ad templum succendit templum hoc audito Titus iubet extingui sed pro nimio clamore & quia multi simulabant non audire eius praecepta & prohibitionem ipso inuitu exuritur templum.

Cap. XV.

Ecce itaque tunc militū unus non expectato cuiusquam edicto neque tam facinus ueritus sed diuino quodā motus ipetu a cōtubernali suo sustollit & ex ardente materia raptū igne in fenestrā inserit aureā inde membra circū templū edificata de septentrionali regione aditus erat. Flama uero excitata iudeos quidem calamitati dignus clamor exoritur & ad uincendū properabat. Neque iam uitae parcendū rati neque viribus temperadū amissio eo cuius gratia cautissimi videbantur. Maturè autē hoc Tito quidam nunciat. Et ille namque casu in tabernaculo quiescebat sicut a prælio redierat exiliit templūq; curriculo petit prohibitus incēdiū. Oēsq; post eum duces & hos agmina perterrita sequuntur. Clamor autem ac tumultus erat tamē exercita sine ordine concitatus. Caesar autem uoce simul ac dextera pugnatibus signo dato igne iubebat extigni. Sed neque vox eius audiebat quod aures eorum major clamor obstrueret mutuusq; dexteræ non attēdebatur cum alios bellū alios ita distraheret. Introcurritū uero agminū ipetu non præcepta neque interminatio cōtinebatur sed quo furor ea duceret sequebantur ad ipsos autē introitus obstrusi multi quidē se leue iauicē cōcalcabant multi uero ardenteribus adhuc & fumanibus porticū incidentes ruinis liuore quidem utebantur. Cum uero ad templū accessissent edicta quidem Caesari non audire similes pcedentē quisque ut ignem imitteret hortabatur. Seditiosis autē iam subiecti quidem spes nulla erat sed fuga & caedes omnia possidebatur. Magna uero populi multitudo iuialida & iermis ubiq; occupati fuerant interficiebant & circū aram quidam ingens mortuorum numerus congerebatur. Per gradus uero templi & sanguis multus pfluebat & eorum corpora quod supra ceciderant delabebantur. Caesar autem ubi neque impetu insipientiū militū cōtinere poterat & flama dominabatur intro cū rectoribus ingressus & secundū templi & quocquid illuc erat aspexit ea quidem quae apud alienigenas erat fama maiora. Propterea uero & opinione domestica non minora. Cum autē flama nondū ex illa parte ad interiora penetrasset nec membra quae circū erant templū depascerent quod erat uerū existimans adhuc illud opus posse seruari & ipse profilouit militesque rogare ut ignem restinguarent conabantur & Liberalem hecatontarchū de stipatoribus suis fuisse multatos qui non obedirent iussit arcere. Illorū autem furor bellicus impetus quidam uehementior iudeorumque odio & Caesari reverentiam & prohibentis mortuū superabant. Plorosque autem prædas spes incitabat suspicantes intus omnia pecunia reserta esse quoniam sores auro factas consiperent. Præterea quidam miles ex his qui intraverant cum Caesar ad inhibendum incendium eucurrisset ignem iam cardinibus portæ subiecerat. Tumq; subito postquam flamma intus apparuit & duces cum caesare discedebant & stantes extra sucedere nemo prohibebat. Templum